
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

 

 
PROTOKOLLLÄNGDRÅD 23 MARS 2020 
 

Plats: Teams tid: 20:00 
 
Deltagande ledamöter: Göran Nilsson, Niklas Jonsson, Per-Åke 
Yttergård, Cathrine Engman, Annika Dahlman, Anna Mirårs, Johan 
Ericson, Patric Björk, Lasse Jonsson.  
Deltagande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Lars Selin, Ludvig Remb 
och Karin Ersson 

  

  

1) Föregående möte 8 februari 2020.  
 

2) Organisation, Daniel F presenterar sig och närvarar för första 
gången vid längdrådets möte. Rapport landslag och nationellt.  

Daniel presenterade sig själv och vem han är och vad han gjort i sitt 

yrkesliv och privatliv.  

Daniel har redan börjat jobba, men övergår officiellt första april från 

sin tidigare arbetsgivare. Det har varit intensiva första veckor. Corona 

och arbetet med att tillsätta en landslagschef har tagit mest tid.  

Daniel berättade om vad som händer just nu. Fokus är att utvärdera 

landslagsverksamheten för 19/20 samt planera det som går att 

planera inför landslagets verksamhet.   

 

3) Corona: Påverkan på SSF just nu samt framåt.  
Budgetläget kommer att vara sämre inför 20/21 än för 19/20 p.ga. 
coronaviruset.  Styrelsen har möte på torsdag 26/3 och ska då 
diskutera hur man ska arbeta vidare.  
FIS ser över programmet för rullskidornas världscup i sommar.  

 

4) Tävlingar sommaren 2020. 

Ludvig Remb rapporterade läget inför sommarens rullskidtävlingar 

och föreslog beslut angående tilldelningar av SM tävlingar enligt 

nedan: 

Lidköpings VSK får SM i augusti. 

Högbo GIF tilldelas SM i oktober.  

Seedningsgrundande tävlingar inför nästa år är 10 st + SM i oktober.  

Ludvig ställer sig högst tveksamt till att det kommer genomföras 

någon SM vecka sommar.I slutet av april så kommer vi få besked 

från RF om SM veckan sommar.  
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5) Presentation/förslag/diskussion av landslagens organisation 
samt elit och utvecklingsmiljöer.  

Lars Selin redovisar ett utkast på budget och upplägg. Förslaget har 

längdrådet fått ta del av via enskilda dokument som Lars Selin laddat 

upp.  

Lars gav en återkoppling till arbetet med att förankra detta arbete. Det 

har skett under ett års tid, från våren 2019 till nu. Via tränarråd för 

RIG/NIU, utbildningshelg för tränare/ledare, möte med arbetsgrupper 

och längdrådet.  

Längdrådet ställer sig positiva till Lars Selins förslag. 

 

6) Beslut om antagning till elitmiljöer – Högskola/universitet: 
Längdrådet har tagit ställning till om aktiva som söker till våra 
elitmiljöer i Umeå, Östersund och Falun ska kunna antas till den 
idrottsliga delen på resultat som kommer från en långloppssatsning. 
Längdrådet antar ett beslut som innebär att de som söker till dessa 
miljöer ska göra det baserat på resultat och målsättningar som 
grundar sig på resultat som inte har presterats på långlopp.  
I framtiden ska längdrådet ta upp diskussionen om det ska finnas ett 
maxtak på antal år som man kan vara med i en sådan elitmiljö.  

 

7) Elitläger sommaren 2020. 
Vi är positiva till att köra ett juniorelitläger 13 -18/6. Om nya riktlinjer 
kommer från hälsomyndigheten kommer vi självklart rätta oss efter 
det. Det innebär att vi planerar för läger, men är uppmärksam om vad 
som händer i samhället.  

 

8) Arbetsgrupp Junior & Seniorgrupp?  

Anna Mirårs har skickat mejl till längdrådet om förslag om ett upplägg 

med en arbetsgrupp som riktar sig till junior och seniorverksamhet. 

Gruppen ska arbeta för både bredd och elit. Gruppen kan vara 

referensgrupp i flera frågor t.ex. RIG/NIU verksamhet.   

Längdrådet beslutar att SSF ska starta ett arbeta för att tillsätta en 

arbetsgrupp enligt förslaget. Daniel och Lars får i uppdrag att 

redovisa ett upplägg under mötet 25/5.  

 

 
9) Rapport fokusområden. 

Barn &  Ungdomsgruppen:  
WV ungdomscup, USM och Folksam cup har gått bra. Det har varit 
bra och lyckade tävlingar. Det har varit lite snack om vallningen men 
det blev bra diskussioner som ledde till bra förståelse och 
samarbete.   
B & U gruppen tittar på att SSF ska ge direktiv/stöd på åtgärder om 
inte saker sköts (om inte ungdomarna sköter sig). Vi anser att man 
ska jobba mer med värdegrundsfrågor på läger mm i distrikten.   
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Det man konstaterade var att vi har mycket bra ledare i Sverige på 
dessa cuper.   
B & U gruppen fick i uppdrag från längdrådet att jobba aktivt framöver 
med att ge tips och stöd till klubbar mm inför nästa vinter, utifall vi får 
en vinter till med så lite snö. Så vi behåller alla ungdomar. När 
gruppen har fysiskt möte i vår ska de börja titta på detta.   
  
Arbetsgrupp för Rullskidor:   
 
Stomprogram:  
Stomprogram 2020 ska komma ut under V13  
SM tävlingar rullskidor hanteras under separat punkt.  
WC test är planerat till 24 Maj men finns stor osäkerhet kring det just 
nu.  
Övrigt så är det mycket osäkerhet kring tävlingsprogrammet pga av 
läget med Coronaviruset  
  
WC rullskidor:  
FIS har ställt frågan till Svenska Skidförbundets kontaktperson 
Ludvig Remb hur vi ser på årets Världscup. Även om vi hade någon 
plan B  
Gruppen enades om följande svar.  
 

Vi som förbund kan ställa om ganska snabbt ifall vi får ”grönt ljus” på att köra. 
Så länge vi planerar för lopp så är vi redo och blir det inställt så är det inga 
större problem.   
 

FIS måste stämma av och spika ett tidsschema med arrangörerna 
där de, utifrån sina lokala förutsättningar, sätter datum för att ge 
ok eller ej till att köra.  
Beroende på hur många tävlingar som genomförs i sommar är vårt 
förslag till ”B-plan” följande:  
Kan 4 event köras så blir det WC med Glob  
Kan 3 event köras så blir det WC med Glob  
Kan 2 event köras så blir det cup men utan Glob, arrangören får ta 
fram någon medalj/pokal  
Kan 1 event köras så kör man det som ett inofficiellt 
europamästerskap och tar fram en EM medalj ej FIS.  
 
Ny medlem:  
Rullskidgruppen skulle behöva en ny medlem, då gruppen är helt 
mansdominerad så vore det önskvärt med en kvinnlig medlem och 
gärna från region norr.  
 
Ungdomsprojekt  
Ungdomsprojekt rullskidor är påbörjat i testdistrikt.  
 
Anläggningsgruppen rapport 2020-03-23  
 
Mässan Träffpunkt Idrott i Göteborg 17-19 mars blev på kort varsel 
inställd på grund av corona viruset.  SSF var inbokade för att hålla en 
föreläsning om aktivitetsområde och konstsnöspår samt med en 
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monter för information. På Träffpunkt Idrott brukar det vara besökare 
från kommunernas fritidssektor och politiker.  
 
Arbete på går för att under april försöka få till en pistmaskins 
förarutbildning med inriktning på spårkörning, schaktning och 
säkerhet.  
 
Anläggningskonsulenten Jonas Braam har deltagit på konferensen i 
Östersund den 14 februari kring att tillverka snö och att spara snö.  
Enkät/rapport skall skickas ut till alla befintliga konstsnöspår för att få 
information kring vinterns verksamheter.  
  
Att notera att Borås, Tranemo och Ulricehamn har haft och har 
fortfarande bra skidspår trots över 500 mm regn och 4 stormar samt 
en medeltemperatur på +4 grader sen början av december till dags 
dato. Även Falun och Filipstad har klarat av att ha bra spår fram till nu 
trots den urusla vintern.  
 
 
Utbildningsgruppen: 

• Rapporterar att Utvecklingsmodellen  Blågula vägen är på 
remiss och planen är att den ska vara klar innan sommaren. 

• Utbildningsgruppen planerar för en fortbildning i Åre. 
      Den ska innehålla - arbete med stegutbildningarna 

           - progression mellan stegen 
 
           - utbildningskalendern           
 - utbildarutbildning för handledare 
           - praktiska pass 

• Det planeras för en utbildningshelg i Örnsköldsvik 2-4 oktober 
2020 som bla innehåller, grundtränarutbildning via SISU, 
skidor hela livet, barnledare mm 

 
 

 

10) Övriga frågor  
Fluordebatt. 
Niklas rapporterade om att läget vad gäller fluoranvändning i 
skidvalla. Niklas berättar att en person har fått i uppdrag av FIS att ta 
fram en testutrustning inför nästkommande år. Tanken är att kunna 
skanna av en skida både innan start och efter målgång. Det är 
tveksamt om denna utrustning ska kunna användas under alla 
tävlingar, eller om det blir ett visst urval av tävlingarna som ska 
testas, förmodligen de större tävlingarna, t.ex VM eller OS. Niklas 
följer utvecklingen och vad det eventuellt skulle få för konsekvenser 
för oss. Längdrådet anser att Sveriges hållning bör vara att vi inte ser 
ett totalförbud om det inte finns enkla metoder att kontrollera. 

 

11) Nästa möte: 20/4 kl 20.00 (25/5 + 22/6) 


